Directors' Report and Consolidated Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012

> \*A2H543GX\* A34 18/09/2013 #123 COMPANIES HOUSE

# Bibby Distribution Services (Holdings) Limited Contents Page

Officers and advisers	
Directors' report	2
Turnover	2	254,874	247,646
Cost of sales		(215,916)	(201,667)
Gross profit		38,958	45,979
Administrative expenses		(42,962)	(41,588)
Other operating income	3	88	87
Operating (loss)/profit		(3,916)	4,478
Interest receivable and similar income		-	2
Interest payable and similar charges	7	(735)	(592)
(Loss)/Profit on ordinary activities before taxation	4	(4,651)	3,888
Tax on (loss)/profit on ordinary activities	8	(85)	(1,961)
(Loss)/ Profit on ordinary activities after taxation		(4,736)	1,927
Minority interests	21	155	210
(Loss)/ Profit for the financial year	22	(4,581)	2,137

Turnover and operating profit derive wholly from continuing operations

The group has no recognised gains or losses for the current and prior year other than the results above and accordingly a separate statement of total recognised gains and losses has not been prepared

# Bibby Distribution Services (Holdings) Limited Consolidated Balance Sheet as at 31 December 2012

		2012	2011
	Note	£ 000	£ 000
Fixed assets			
Intangible assets	10	11,777	16,319
Tangible assets	11	22,432	_ 26,355
		34,209	42,674
Current assets			
Stocks	13	1,091	1,072
Debtors	14	44,468	47,191
Cash at bank and in hand		2,077	1,555
		47,636	49,818
Creditors: Amounts falling due within one	15		
year	13	(52,394)	(39,293)
Net current (liabilities)/assets	,	(4,758)	10,525
Total assets less current liabilities		29,451	53,199
Creditors: Amounts falling due after more	16	(5,961)	(25,344)
than one year Provisions for liabilities	18	(4,625)	(3,185)
Net assets	,	18,866	24,670
Capital and reserves			
Called-up share capital	19	4,288	4,288
Profit and loss reserve	20	14,578	20,227
Shareholders' funds		18,866	24,515
Minority interests	21		155
Total capital employed		18,866	24,670

The consolidated financial statements of Bibby Distribution Services (Holdings) Limited, registered number 2005619, were approved by the board of directors and authorised for issue on 22 March 2013

P A Gullingford Director

# Bibby Distribution Services (Holdings) Limited Company Balance Sheet as at 31 December 2012

		2012	2011
	Note	£ 000	£ 000
Fixed assets Investments	12	32,454	36,214
Creditors: Amounts falling due within one year	15	(29,268)	(30,241)
Net current liabilities		(29,268)	(30,241)
Total assets less current liabilities		3,186	5,973
Creditors: Amounts falling due after more than one year	e 16		(987)
Net assets		3,186	4,986
Capital and reserves			
Called-up share capital	19	4,288	4,288
Profit and loss reserve	20	(1,102)	698
Equity shareholders' funds	22	3,186	4,986

The financial statements of Bibby Distribution Services (Holdings) Limited, registered number 2005619, were approved by the board of directors and authorised for issue on 22 March 2013

P A Gullingford

# Consolidated Cash Flow Statement for the Year Ended 31 December 2012

			2012		2011
	Note		£000		£000
Net cash from operating activities	25		8,288		1,620
Bank interest paid		(716)		(573)	
Interest received				2	
			(716)		(571)
Taxation					
Group relief paid		(815)		(1,409)	
Corporation tax paid		(1,000)		(263)	
			(1,815)		(1,672)
Capital Expenditure					
Purchase of tangible fixed assets		(2,202)		(7,740)	
Proceeds from sale of tangible fixed assets		1,275		1,001	
			(927)		(6,739)
			,		
Acquisitions and disposals					
Purchase of subsidiaries		-		(6,411)	
Deferred consideration paid		(824)		(981)	
Cash acquired with subsidiaries		-		1,421	
			(824)		(5,971)
Equity dividends paid			(1,068)		(2,039)
		_			
Net inflow/(outflow) before financing			2,938		(15,372)
Financing					
<u> </u>					
Capital element of finance leases			(1,488)		(1,047)
Loans (repaid)/drawdown			(928)		19,443
Issue costs incurred on new loans			•		(46)
Government grant received		_	-	-	417
Increase in cash	26	_	522		3,395

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012

#### 1. Accounting policies

The principal accounting policies are summarised below

### Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with applicable accounting standards. They have all been applied consistently throughout the year and the preceding year.

### (a) Basis of consolidation

The consolidated financial statements include the financial statements of the company and its subsidiary undertakings made up to 31 December 2012. The acquisition method of accounting has been adopted. Under this method the results of the subsidiary undertakings acquired or disposed of in the year are included in the consolidated profit and loss account from the date of acquisition or up to the date of disposal. Under section 408 of the Companies Act 2006 the company is exempt from the requirement to present its own profit and loss account. Its loss for the financial year was £732,000 (2011 - £1,209,000)

#### (b) Going concern

The Group's business activities, together with the factors likely to affect its future performance, are set out in the business review. After making enquiries as set out on page 3 of the Directors' Report, the directors have a reasonable expectation that the Company and the Group have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

#### (c) Turnover

Turnover represents the total amount receivable in the ordinary course of business for services provided excluding value added tax. Income is recognised at the time the relevant services are provided by the Group to the customer

#### (d) Tangible fixed assets and depreciation

Fixed assets are stated in the balance sheet at cost less depreciation provided to date. Depreciation is provided in equal annual instalments over the estimated useful life of the asset, on the original cost of the asset less of estimated residual value of the asset.

The rates of depreciation are as follows -

Freehold land

Nıl

Freehold buildings

2% on straight line basis

Short leasehold land & buildings

The life of the lease

Vehicles and equipment

Varying rates from 5% - 25%

Property disposals are recognised on legal completion or on exchange of an unconditional contract if earlier Residual value is based on values prevailing at the date of acquisition

#### (e) Intangible fixed assets

Goodwill arising on consolidation is considered separately for each acquisition. In the case where goodwill is considered to have continuing value it is amortised to nil by equal annual instalments over a period between 5 and 10 years.

## (f) Stocks

Stocks comprise fuel and are stated at the lower of weighted average cost and net realisable value

# (g) Deferred taxation

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the balance sheet date. Timing differences are differences between the Group's taxable profits and its results as stated in the financial statements that arise from the inclusion of gain and losses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

#### 1. Accounting policies (continued)

#### (h) Current tax

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date

#### (i) Investments

Investments held as fixed assets are stated at cost less any provision for impairment. Investments in subsidiary undertakings are stated at cost less amounts written off

### (j) Operating leases

Rentals payable under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the lease term, even when payments are not made on such a basis

#### (k) Hire purchase and finance lease contracts

Assets held under finance leases, which are leases where substantially all the risks and rewards of ownership of the asset have passed to the Group, are capitalised in the balance sheet and are depreciated over their useful lives. The capital elements of future obligations under the leases are included as liabilities in the balance sheet. The interest element of the rental obligation is charged to the profit and loss account over the period of the lease and represents a constant proportion of the balance of capital payments outstanding.

Assets acquired under finance leases are treated as tangible fixed assets and depreciation is provided accordingly. The capital element of future finance payments is included within creditors. Finance charges are allocated to accounting periods over the length of the contract.

#### (I) Pensions

Bibby Distribution Services (Holdings) Limited is a member of the Bibby Line Group Limited Pension Scheme, a defined benefit scheme, but is unable to identify its share of the underlying assets and liabilities of the Scheme on a consistent and reasonable basis therefore, as required by FRS 17 "Retirement Benefits", Bibby Distribution Services (Holdings) Limited continues to account for the Scheme as if it were a defined contribution scheme. As a result, the amount charged to the profit and loss account represents the contributions payable to the Scheme in respect of the accounting period. Differences between the amounts charged to the profit and loss accounts and the payments made to the scheme are treated as assets or liabilities. The disclosures required by FRS 17 have been incorporated in note 28.

#### (m) Related party transactions

Under FRS 8 "Related Party Disclosures", the Company has taken advantage of the exemption not to disclose inter group related party transactions with other group companies where 100% of the voting rights are controlled by the ultimate parent undertaking, Bibby Line Group Limited Transactions with group companies that are not 100% subsidiaries of the ultimate parent undertakings are disclosed in note 29

### (n) Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the date of transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rates of exchange ruling at the balance sheet date and the gains or losses on translation are included in the profit and loss account.

#### (o) Government grants

Government grants in respect of capital expenditure are credited to a deferred income account and are released to profit over the expected useful lives of the relevant assets by equal annual instalments. Grants of a revenue nature are credited to income so as to match them with the expenditure to which they relate

### (p) Bank borrowings

Interest bearing bank loans and overdrafts are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs

#### (q) Derivative financial instruments

The Group uses derivative financial instruments to reduce exposure to interest rate movements. The Group does not hold or use derivative financial instruments for speculative purposes. Derivatives are not included at fair value in the financial statements but in accordance with the Companies Act 2006 the fair value is disclosed in note 17.

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

### 1. Accounting policies (continued)

#### (r) Long-term contracts

Amounts recoverable on long-term contracts, which are included in debtors, are stated at the net sales work done less amounts received as progress payments on account. Excess progress payments are included in creditors as payments on account. Long-term contract balances represents costs incurred on specific contracts, net of amounts transferred to costs of sales in respect of work recorded as turnover, less foreseeable losses and payments on account not matched with turnover. Profit is recognised on long-term contracts, if the final outcome can be assessed with reasonable certainty, by including in the profit and loss turnover and related costs as contract activity progresses. Turnover is calculated by reference to the value of work performed to date as a proportion of the total contract value. Provision is made for the full amount of foreseeable losses on contracts. Income arising from settlement of contract claims is recorded when final negotiations have been completed and the amount of the settlement is considered to be collectable.

### 2. Turnover

All turnover is derived from the group's principal activities

An analysis of turnover by geographical location is given below

	2012	2011
	£ 000	£ 000
UK	244,831	242,374
European	10,043	5,272
	254,874	247,646
3. Other operating income	2012 £ 000	2011 £ 000
Rental income	. 000	47
Government grants amortisation	88	40
	88	87

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

# 4. (Loss)/Profit on ordinary activities before taxation

(Loss)/Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)

	2012	2011
	£ 000	£ 000
Hire of plant and machinery operating leases	7,791	6,594
Hire of other assets - operating leases	9,233	7,548
Auditor's remuneration		
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's annual accounts	3	3
Fees payable to the Company's auditor of the company's subsidiaries annual accounts	59	59
Other services	-	60
Profit on disposal of fixed assets	(400)	(516)
Depreciation of tangible fixed assets - owned	3,968	4,351
Depreciation of tangible fixed assets - held under finance leases	1,282	1,154
Impairment of tangible fixed assets	-	535
Exceptional revenue written off	729	-
Exceptional costs	727	-
Amortisation of goodwill	2,710	2,467
Impairment of goodwill	444	

Exceptional revenue and costs relate to losses in the Group's subsidiary company System Group arising from a restructuring and reorganisation of the business

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

# 5 Particulars of employees

The average number of persons employed by the Group (including directors) during the year, analysed by category, was as follows

	2012 No	2011 No.
Warehouse	639	643
Drivers and distribution	1,120	1,009
Managerial and administrative	794	945
_	2,553	2,597

The aggregate payroll costs of these persons were as follows

	2012 £ 000	2011 £ 000
Wages and salaries	66,148	65,582
Social security costs	6,405	6,466
Other pension costs (note 28)	843	704
	73,396	72,752

# 6 Directors' emoluments

The directors' emoluments for the year were as follows

	2012 £ 000	2011 £ 000
Directors' remuneration (including benefits in kind)	692	782
Amounts receivable under long term incentive schemes	-	155
	692	937

The aggregate emoluments and amounts receivable under long term incentive schemes of the highest paid director was £246,000 (2011 - £318,000)

The number of directors to whom retirement benefit was accruing under a defined benefit scheme during the year was 2 (2011 - 2), although this scheme was closed on 30 September 2011 Payments made to this scheme during the year equalled £nil (2011 - £41,716)

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

# 7 Interest payable and similar charges

	2012 £ 000	2011 £ 000
Interest on receivable financing	507	249
Term loan interest	54	77
Other interest payable	5	16
Finance lease and hire purchase interest	150	231
Amortised issue costs on bank loans	19	19
	735	592
8 Taxation		
	2012	2011
	£ 000	£ 000
Current tax		
Corporation tax (credit)/charge	(203)	1,730
Adjustment in respect of previous year	(38)	(8)
UK Corporation tax	(241)	1,722
Deferred tax		
Reversal of timing differences	326	<u>239</u>
Total deferred tax	326	239
Total tax on profit on ordinary activities	85	1,961

# Factors affecting current year tax charge

The current tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher than (2011 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 24 5% (2011 - 265%)

The differences are reconciled below

Profit on ordinary activates before taxation	2012 £ 000 (4,651)	2011 £ 000 3,888
Standard rate corporation tax charge	(1,140)	1,030
Expenses not allowable for tax purposes	781	642
Adjustment in respect of previous year	(38)	(8)
Fixed asset timing differences	156	58
	(241)	1,722

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

# 8 Taxation (continued)

The Finance Act 2012, which was substantively enacted in July 2012, included provisions to reduce the rate of corporation tax to 24% with effect from 1 April 2012 and 23% with effect from 1 April 2013 Accordingly, deferred tax balances have been re-valued to the lower rate of 23% in these accounts which has resulted in a debit to the profit & loss account of £43,000

The government has announced that it intends to further reduce the rate of corporation tax to 21% with effect from 1 April 2014. As this legislation was not substantively enacted by 31 December 2012, the impact of the anticipated rate change is not reflected in the tax provisions reported in these accounts. If the deferred tax assets of the company were all to reverse after 1 April 2014, the effect of the future changes from 23% to 21% would be to reduce the net deferred tax asset by £86,000. To the extent that the deferred tax reverses more quickly than this the impact on the net deferred tax asset will be reduced.

# 9 Dividends on equity shares

	2012 £ 000	2011 £ 000
Equity dividends paid	1,068	2,039

25 pence per £1 share (2011 – 48 pence £1 per share)

# 10 Intangible fixed assets

	Goodwill
Cost	£ 000
As at 1 January 2012	28,083
Decrease in fair value of deferred consideration	(1,387)
As at 31 December 2012	26,695
Amortisation	
As at 1 January 2012	11,764
Charge for the year	2,710
Impairment of goodwill	444
As at 31 December 2012	14,918
Net book value	
As at 31 December 2012	11,777
As at 31 December 2011	16,319

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

# 11 Tangible fixed assets Group

	Freehold land and buildings	Short leasehold land and buildings	Vehicles and equipment	Total
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000
Cost				
As at 1 January 2012	8,852	5,144	29,423	43,419
Additions	99	45	2,058	2,202
Disposals	•	-	(4,661)	(4,661)
As at 31 December 2012	8,951	5,189	26,820	40,960
Depreciation				
As at 1 January 2012	965	3,690	12,409	17,064
Charge for the year	284	202	4,764	5,250
Disposals	•	-	(3,786)	(3,786)
As at 31 December 2012	1,249	3,892	13,387	18,528
Net book value				
As at 31 December 2012	7,702	1,297	13,433	22,432
As at 31 December 2011	7,887	1,454	17,014	26,355
Net book value of leased assets included above:				
At 31 December 2012	-	-	5,406	5,406
At 31 December 2011			5,405	5,405

Net book value of freehold land and buildings which is not depreciated is £3,043,153 (2011 - £2,987,953)

Included within the net book value of tangible fixed assets is £5,406,000 (2011 - £5,404,837) in respect of assets held under finance lease agreements. Depreciation for the year on these assets was £1,681,218 (2011-£1,153,617)

The Group has a £4,380,000 Term loan(2011-£4,939,000) which is secured against freehold land and buildings

There are no tangible fixed assets in the company

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

# 12 Investments held as fixed assets

The company has investments in the following subsidiary undertakings

Subsidiary undertaking		Principal activity	Class	%	Year ended
Bibby Distribution Limited	United Kingdom	Contract distribution, warehousing and transport	Ordinary	100	31 December
Bibby International Logistics Limited	United Kingdom	Warehouse rental	Ordinary	100	31 December
Direct Workforce Limited	United Kingdom	Recruitment and temporary worker agency	Ordinary	100	31 December
System Group Limited	United Kingdom	Training Services	Ordinary	76	31 December
Taygroup (UK) Holding Limited	United Kingdom	Distribution	Ordinary	100	31 March
Taylors of Martley (Holdings) Limited	United Kingdom	Distribution	Ordinary	100	31 December
Gullivers Transport Limited	United Kingdom	Distribution	Ordinary	100	31 December
Hargreaves Training Services Limited	United Kingdom	Training Services	Ordinary	76	31 December
Subsidiary undertak	ınge				

# Subsidiary undertakings

Company	Total
	£ 000
At I January 2012	36,214
Impairment	(2,773)
Adjustment to deferred consideration	(987)
As at 31 December 2012	32,454

#### 13 Stocks

	G	Group	Compa	ny
	2012	2011	2012	2011
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000
Consumables	1,091	1,072	<u> </u>	

There is no material difference between the balance sheet value of stock and its replacement cost

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

#### 14 Debtors and deferred tax

Gro	Group		oany
2012	2011	2012	2011
£ 000	£ 000	£ 000	£ 000
38,000	37,774	-	•
447	-		
1,885	642	-	-
981	1,307	-	•
3,115	7,277	-	-
40	191	<b>-</b>	-
44,468	47,191	<del>-</del> _	
	2012 £ 000 38,000 447 1,885 981 3,115	2012 2011 £ 000 £ 000 38,000 37,774 447 - 1,885 642 981 1,307 3,115 7,277 40 191	2012     2011     2012       £ 000     £ 000     £ 000       38,000     37,774     -       447     -     -       1,885     642     -       981     1,307     -       3,115     7,277     -       40     191     -

The movement in the deferred tax asset in the year is as follows

		£ 000
Balance as at 1 January 2012		1,307
Amount charged to Profit & Loss in year (note 8)		(326)
Balance as at 31 December 2012		981
		_
The deferred tax asset is made up as follows		
	2012	2011

Fixed asset timing differences  $\begin{array}{c|c} \pmb{\pounds 000} & \pmb{\pounds 000} \\ \hline 841 & 1,307 \\ \hline \end{array}$ 

A deferred tax asset has been recognised based on the directors' estimate of the future profitability of the relevant group companies between 2013 and 2015. This indicates that the asset can reasonably be expected to be recovered over that timeframe

# 15 Creditors: Amounts falling due within one year

	Group		Compa	any	
	2012	2011	2012	2011	
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000	
Bank loans and overdrafts	14,556	122	-		
Obligations under finance					
leases and hire purchase	1,490	2,201	•		
contracts					
Trade creditors	13,909	18,103	-		
Deferred consideration	3,198	2,272	-		
Amounts owed to group					
undertakıngs	-	160	29,268	30,24	
Corporation tax	•	1,609	-		
Taxation and social security	2,206	1,522	-		
Other creditors	746	803	-		
Accruals and deferred income	16,217	12,445	-		
Government Grants	72	56	-		
	52,394	39,293	29,268	30,241	

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

# 16 Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group	)	Compar	ıy
	2012	2011	2012	2011
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000
Bank loans and overdrafts	3,932	19,294		
Obligations under finance				
leases and hire purchase	1,657	2,434	•	-
contracts			-	-
Deferred consideration	-	3,137	-	987
Government grants	371	479	-	-
	5,961	25,344		987

# 17 Maturity of borrowings

a) The bank loans can be analysed as follows

	2012	2011
	£ 000	£ 000
Term loan	4,380	4,939
Receivable finance agreement	14,146	14,504
Less issue costs	(38)	(27)
	18,488	19,416

b) The term loan is repayable in quarterly intervals until October 2017 It is secured against freehold property. Interest on it has been fixed at an overall rate of 3.78%

The receivables finance agreement has an interest rate that varies in line with Base Rate and is secured against the trade debtors of the Group. This agreement is in place until the 30th June 2013 and then converts to a rolling 3 month evergreen facility.

# INTEREST RATE SWAP CONTRACT

The swap implicit in the loan at 31 December 2012 had a fair value of £282,484 liability (2011-£176,000 liability) The fair value was calculated based on mid-market values at 31 December 2012

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

£ 000

2,201

2,434

4,635

2,323

18,334

3,394

24,051

17 Maturity of borrowings (continue
-------------------------------------

Vacant property provision

Amounts repayable Obligations under Bank loans finance leases Total and HP contracts £ 000 £ 000 £ 000 As at 31 December 2012 In one year or less on demand 14,556 1,490 16,046 448 2,105 Between one and two years 1,657 3,484 3,484 Between two and five years 18,488 3,147 21,635 As at 31 December 2011

122

15,900

3,394

19,416

# 18 Provisions for habilities

In one year or less on demand

Between one and two years

Between two and five years

Vacant property provision	£ 000
At 1 January 2012	3,185
Utilised during the year	(326)
Provided during the year	1,766
Balance as at 31 December 2012	4,625

It is estimated that these provisions will be substantially utilised in the period 2013-2015

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

# 19 Called-up share capital

	2012 £ 000	2011 £ 000
Allotted, called-up and fully paid		
4,288,000 Ordinary shares of £1 each	4,288	4,288
20 Reserves		
Group		Profit and loss reserve
Balance at 1 January 2012 Transfer from profit and loss account for the year Dividends		20,227 (4,581)
Balance at 31 December 2012		(1,068) 14,578
Company		
		Profit and loss reserve £ 000
Balance at 1 January 2012		698
Transfer from profit and loss account for the year Dividends		(732) (1,068)
Balance at 31 December 2012		(1,102)
21 Equity minority interests		
	2012	2011
	£ 000	£ 000
Balance at 1 January	155	365
Retained loss for the year Balance at 31 December	(155)	(210) 155
Datance at 31 December		155
		100

The directors are of the opinion that no further consideration is payable in respect of the minority interests

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

# 22 Reconciliation of movements in shareholders' funds

	Group		Сотрапу	
	2012 £ 000	2011 £ 000	2012 £ 000	2011 £ 000
(Loss)/profit attributable to members of the Company	(4,581)	2,137	(732)	1,209
Dividends paid	(1,068)	(2,039)	(1,068)	(2,039
Net movement in shareholders' funds	(5,649)	98	(1,800)	(830)
Opening shareholders' funds	24,515	<u>24,417</u>	4,986	5,816
Closing shareholders' funds	18,866	24,515	3,186	4,986

# 23 Capital commitments

Expenditure contracted for but not provided in the financial statements

	2012	2011
	£ 000	£ 000
Capital commitments	756_	1,345

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

# 24 Operating lease commitments

#### Group

At the year end the group had annual commitments under non-cancellable operating leases which expire as follows

	Plant and M	lachinery	Land and B	uildings
	And Motor			
	2012	2011	2012	2011
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000
Within one year	293	1,491	2,448	994
Between two and five years	5,026	4,684	2,204	3,895
After five years	1,653	1,712	1,763	2,058
	6,972	7,887	6,415	6,947

# 25 Reconciliation of operating (loss)/profit to cash inflow from operating activities

		2012		2011
	€ 000	£ 000	£ 000	£ 000
Operating (loss)/ profit	(	(3,916)		4,478
Depreciation		5,250		5,505
Impairment of fixed assets		-		535
Profit on sale of fixed assets		(400)		(516)
Amortisation of goodwill		2,710		2,467
Impairment of goodwill		444		-
Government grant amortisation		(88)		(40)
Movement in vacant property provision		1,440		486
Working capital movements				
Increase in stocks	(20)		(216)	
Decrease/(increase) in debtors	2,844		(569)	
Increase/(decrease) in creditors	24		(10,510)	
	<del></del>	2,848		(11,295)
Net cash inflow from operating activities		<u>8,288</u>		<u>1,620</u>

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012 (continued)

#### 26 Reconciliation of net cash flow to movement in net debt

	2012	2011
	£ 000	£ 000
Movement in cash in the year	522	1,974
Net cash balances acquired with subsidiaries	-	1,421
	522	3,395
Movement in lease financing and debt	2,416	(18,369)
Net debt acquired with subsidiaries	-	(1,691)
Movement in net debt in year	2,938	(16,665)
Net debt at 1 January	(22,496)	(5,831)
Net debt at 31 December	(19,558)	(22,496)

### 27 Analysis of net debt

	1 January 2012		At 31 Dec 2012
	•	Cash flows	
	£ 000	£ 000	£ 000
Cash at bank and in hand	<u>1,555</u>	<u>522</u>	<u>2,077</u>
	1,555	522	2,077
Bank loans	(19,416)	928	(18,488)
Finance leases	(4,635)	1,488	(3,147)
Total	(22,496)	2,938	(19,558)

#### 28 Pension costs

The Group participates in the Bibby Line Group Pension Scheme (the "Scheme"), a defined benefit pension scheme. The assets of the Scheme are held separately from those of the sponsoring and participating employers and are invested with an insurance company. The Scheme was closed to new entrants from 1 April 2000 and to future accrual for existing members from 30 September 2011. The Group is unable to identify its share of the underlying assets and liabilities of the Scheme as a significant number of members who are deferred or pensioners within the Scheme relate to businesses that are no longer part of the Group. The contributions made by the Group over the financial year to this Scheme have been £nil (2011 – £261,591), equivalent to 0% (2011 – 18 4%) of pensionable pay

Since 1 April 2000, the Group has participated in a defined contribution scheme for new employees, currently the Bibby Line Group Personal Pension Plan ("the Plan"), which is a defined contribution scheme for new employees. The contributions made by the Group over the financial year to the Plan have been £839,855 (2011 - £247,473)

The Group has also made contributions of £3,282 (2011 - £194,626) to private money purchase pension schemes

# Bibby Distribution Services (Holdings) Limited Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2012

# 28 Pension costs (continued)

#### FRS17 Disclosures

As noted above and under accounting policies (see note 1) the Group participates in the Scheme As part of the information disclosed under FRS17 in the ultimate holding company's accounts, a net deficit of £14,782,000 (2011 - £12,128,000) is noted Further information on the Scheme can be found in the financial statements of the ultimate parent company

## 29 Related Party Transactions

During the year Direct Workforce Limited made sales to System Group Limited a fellow subsidiary of Bibby Distribution Services (Holdings) Limited to the value of £48,114 (2011 £19,175) At the balance sheet date the amount owed by System Group Limited to Direct Workforce was £9,000 Bibby Distribution Limited made sales to System Group Limited to the value of £882,280 (2010 - £380,000) At the balance sheet date the amount owed by System Group to Bibby Distribution Limited was £6,545,000 (2011 - £2,711,000)

#### 30 Post balance sheet events

No events have occurred since the year end which require reporting in the financial statements

#### 31 Ultimate controlling party

The Company is a wholly owned subsidiary undertaking of Bibby Line Group Limited, the ultimate controlling party and the ultimate parent undertaking, a company incorporated in the United Kingdom Group accounts may be obtained from 105 Duke Street, Liverpool, L1 5JQ

Bibby Line Group Limited is the ultimate parent undertaking of the largest and smallest group which consolidates these accounts, and of which the Company is a member